stodem, quemque norat Con-
stantinum colere, aciem instrue-
re instituit: & ab eo tempore
pios homines imperio suo subdi-
tos misere vexavit. & post alia
quædam: Modus autem & ratio
cædis qua eos perdere constituit,
peregrina fuit, & antea nunquã
ylla sæculorum memoria audi-
ta. Nam Amasiam & reliquas
Ponti ciuitates, quantis malis af-
fligi iussit, omnẽ exuperantiam
crudelitatis superat. Illic ex ec-
clesiis Dei alias deiecit & solo
adæquavit, alias occludi iussit,
ne quisquam eorum qui eas fre-
quentare consueuerant, eo com-
mearet, neve debitos cultus &
vota Deo redderet. Non enim
pro se illa fieri existimabat (quo-
modo enim aliter cogitare po-
tuit qui Deum odit? praua con-
scientia illud secum ipse repu-
tans,) sed nos pro imperatore
Constantino omnia agere,
& Deum placare persuasum ha-
bebat. Hac itaque opinione con-
citus, omnem furoris sui impe-
tum in nos intorquere statuit. &
paulo post: Multi episcoporum
sine causa abripiebantur ad sup-
plicium, & puniebantur tamquã
sicarii, qui nihil mali commise-
rant; nouum mortis genus subibant;
corpora eorum primum
gladio in multas particulas dif-
secabantur, deinde post crudele
illud & horrendum spectaculum
in altos maris gurgites, quo a pi-
scibus deuorarentur, abiicieban-
tur. Ad hæc rursus piorum om-
nium fugæ, virorum pariter &
mulierum atque etiam infantium:
& ex Dei seruis alii in agros,
nonnulli in solitudines, quidam
in siluas sese abdiderunt, cum æ-
quæ omnibus nefarius ille bellum
indixisset. Et paucis interiectis:

Cap. 9.

Nisi Deus feruorum suorū propugnator celerrime quod futurum erat prauertisset, & Constantinum famulum suum tamquam lucis quoddam splendidū iubar in obscuris tenebris & caliginosa nocte repente ostendisset, & liberatorem excitasset omnibus, & excelso brachio ac generosa manu duxisset: cui quidem trophæa victoriæ contra impios, quasi fructum ipsius pietati debitum cælitus largitus est, sacrilegum autem illum vna cum consiliariis omnibus & amicis sub Constantini pedibus proftrauit, Constantini & nostrum omnium Deus. Nam vbi eius infania ad extremam progressa est amentiam, imperator Deo charus non amplius ferendum putauit, sed infita sibi & modesta animi ratione piauque rem reputans, atque seueram iuris regulā cum humanitate & clementia temperans, eos qui tyrannidis iugo opprimebantur, iuandos censet, atque paucis nefariis e medio sublati, maximam mortalium partem seruare properat. Nam cum antea imperator humanifimus sola clementia vsus fuisset, & miseratus esset nulla commiseratione dignum, impio quidem illi a prauitate neququam decedenti, sed potius rabiem suam contra gentes sibi subiectas augenti, nihil clementia illa profuit: afflictis vero & ab immani illa bellua diuexatis, nulla plane fuit salutis spes relicta. Quapropter bonorum ille subministrator Constantinus, nequitie odium cum humanitate permiscens, simul cum Crispo filio, principe humanissimo, ab occidentis vrbe maxima Roma